ἢ, ἐλθόντος ἐμοῦ ἐπ' αὐτῶν, ἀεὶ ἀνελθόμενοι μοι δελεῶν ἢ
ναί, ἐγὼ δὲ ὅτι τὰς ἐκείνου δουραεὶς φοιτᾶν ἐπὶ ἡδυνάμην
ἐμῶν πείσασιν. ἕπομαι ὑμῖν, αὐτῶν ἢ ἐνμαχίαις
ὑμῖν ἀγαθῶν ἐπὶ χεῖρματῶν αὐτῶν ἐκείνα ᾧ ἐπιπέδον
χεῖρματῶν ἐπιπέδον. δὲ μὲν ἐγὼ πῶς δήοις δελεῶν
βαρβάροις ὅτι ἢ αὐτῶν ἐκείνοισιν ἀμαρτῶν, δυνάμει
τοῖς ἐχθροῖς πεμφθεῖσιν.

EADEM LATINE,

Francisco Porto interprete.

Equidem ὁ Milesii vrbanis magistratibus parère cogor: à vobis autē pèto vt sum-
mo studio in bellum incumbatis, vt clades vlciscamini, quas plurimas à barbaris,
inter quos habitatis, olim accepistis. Decet autem vos exemplo vestro cæteros in-
ducere socios, vt celerimè maximis detrimentis hostes afficiamus, donec redeāt quos
pro pecuniis afferendis misi Spartam. Nam quæ supererant, eas Lysander discedens;
quasi non necessarias Cyro reddidit: Cyrus verò quum ad eum ipse venissem, nullam

congregiēdi potestatem facere, diem ex die ducere. At ego animum inducere nō poteram, vt foribus eius obuerfaret. Spondeo autem vobis me pro rerum successu, siquis interea fuerit dum illas expectamus, debitam vobis relaturum gratiam. Quare ostendamus barbaris nos ipsos, (diis iuuantibus) vel spretis illorum opibus, posse vlcisci nostros hostes.

EVRYPTOLEMI ORATIO.

ARGVMENTVM.

Summam belli quod cum Lacedæmoniis gerebant Athenienses, commiserant decem ducibus, quos pari imperio & iure creabant interdum. li secundum prælium nauale fecerant, & hostibus grauem cladem intulerant, & post pugnam, quom de suis non paucos desiderari animaduertissent, dimiserant circūquaque ex suis quibus negotium dederant vt naufragos diligenter conquirerent, & duces duos ei negotio præesse iusserant. iis tempestas obstiterat, & re infecta redierant. Reuersis domū decē ducibus ea res crimini ab inuidis data est. Itaq; causam dicere sunt coacti: adeoq; in eos exarsit inuidia, vt nec senatus, quanquam eo vterentur æquiore, nec populus ius æquum in eorum iudicio conferuaret: nec omnino innocentum causam à fontibus vellet seingere. Quæ res haud dubiè illis periculum capitis omnibus denuntiabat. Intercessit hic Euryptolemus, nominatim pro Pericle & Diomedonte: & hac oratione quam pro concione habuit, ostendit non esse ducum omnium causam exequendam, sed omnes ad causam dicendam admittendos, singulorum facta esse cognoscenda, & re cognita, nominatim de illis pronuntiandum. Leges affert, quibus eorum causa debeat disceptari: potest, ad commune omnium patrocinium narrat factum, quod in eo iudicio verfabatur: culpa carere, cuius infimulentur, ostendit. Porro principium orationis satis docet quot & quæ eius sint partes.